PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 69/2019

Data: 29 de outubro de 2019

Concede Título de Cidadã Sorrisense á Senhora Maria Inez Lazzaris Ferlin.

DIRCEU ZANATTA – MDB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadã Sorrisense á Senhora Maria Inez Lazzaris Ferlin.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 25 de outubro de 2019.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	JOHNSON RIBEIRO
Vereador PSDB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	PROFESSORA SILVANA Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	[bookmark: _GoBack]CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

CURRICULUM VITAE

Maria Inez Lazzaris Ferlin, nascida na cidade de Rio das Antas(SC), no dia 17 de dezembro de 1958, filha de Joventino Lazzaris e  Assunta Lazzaris,  casada com Airton Ferlin, mãe de dois filhos, Caroline Cristina(in memorian) e de Guilherme hoje com 25(vinte e cinco) anos.

Graduou-se em Ciências Contábeis, pela Universidade de Mato Grosso(UFMT).

Chegou em Sorriso no dia 04 de Janeiro de 1984, quando o município ainda era  distrito da cidade de Nobres. Trabalhou na Madeireira Ubiratã como técnica em contabilidade comercial até o ano de 1987 em seguida juntamente com um sócio adquiriu escritório de contabilidade comercial onde trabalhou até o ano de 1995.

A partir de 1996 iniciou a trabalhar na Prefeitura Municipal de Sorriso como técnica em contabilidade e desde então presta serviços de assessoria e responsabilidade técnica de contabilidade tendo trabalhado em diversos municípios e autarquias do Estado de Mato Grosso.

Maria Inez Lazzaris Ferlin é membro da diretoria da APAE desde o ano de 2003, participa do Grupo Líder do SEBRAE e faz parte da Agência Líder de Desenvolvimento Regional(AGELIDER).

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 25 de outubro de 2019.

	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	JOHNSON RIBEIRO
Vereador PSDB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	PROFESSORA MARISA Vereadora PTB

	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB
	CLÁUDIO OLIVEIRA
Vereador PL